3

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                       			      № __________________
город Сочи

О внесении изменений в постановление администрации города Сочи
от 9 апреля 2015 года № 1153 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания территории города Сочи»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования город-курорт Сочи, постановлением администрации города Сочи от 28 сентября 2011 года № 1952 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования город-курорт Сочи» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Сочи от  9 апреля 2015 года № 1153 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания территории города Сочи» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.1. приложения к постановлению дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Перечень должностных лиц органа муниципального контроля определяется муниципальным правовым актом администрации города Сочи.».
1.2. Пункт 1.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) размещен на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
1.3. Пункт 1.5.3. приложения к постановлению исключить.
1.4. Пункт 1.5.4. приложения к постановлению исключить.
1.5. Приложение к постановлению дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:
«Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки
Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 года № 724-р.
Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя: документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, устанавливающие их организационно-правовую форму, права и обязанности, документы, используемые при осуществлении их деятельности и связанные с исполнением ими требований, установленных Правилами благоустройства и санитарного содержания территории города Сочи, исполнением предписаний органа муниципального контроля.».
1.6. Пункт 2.1.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Информацию по вопросам осуществления муниципального контроля можно получить:
- лично в органе муниципального контроля;
- посредством письменных обращений в орган муниципального контроля;
[bookmark: _GoBack]- на информационных стендах органа муниципального контроля;
- на официальном сайте администрации города Сочи: https://www.sochi.ru/;
- с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
1.7. Пункт 2.1.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Справочная информация о месте нахождения и графике работы органа муниципального контроля, его структурных подразделений, справочных телефонах органа муниципального контроля, адресах официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи органа муниципального контроля размещена на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
1.8. В абзаце 1 пункта 3.2.3. приложения к постановлению слова «а также наблюдение за соблюдением обязательных требований при распространении рекламы» исключить.
2. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы города Сочи                                  А.Б. Толмачева.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                                      А.Н. Пахомов